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KẾ HOẠCH 
tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm 

Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025) 

------- 

Thực hiện Kế hoạch số 286-KH/TU ngày 25/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về “Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-

21/6/2025)”; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm trên địa bàn huyện, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Ôn lại truyền thống vẻ vang, những đóng góp quan trọng, to lớn, sứ mệnh  cao 

cả của báo chí cách mạng Việt Nam trong công cuộc đấu tranh giành độc lập dân 

tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, 

thực hiện công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế; tiếp tục cổ vũ, động viên, biểu dương, 

tôn vinh và tri ân những thế hệ người làm báo, các cơ quan có thành tích tiêu biểu, 

xuất sắc; bồi dưỡng, giáo dục niềm tự hào, lòng yêu nghề đối với những người làm 

báo hôm nay.  

- Khẳng định sự quan tâm, chăm lo sâu sắc của Đảng, Nhà nước đối với sự  

nghiệp báo chí cách mạng; sự đồng hành, ủng hộ, tin tưởng, kỳ vọng của Nhân  dân 

đối với sự phát triển của nền báo chí cách mạng Việt Nam.  

- Tổ chức các hoạt động, sự kiện để kỷ niệm dấu mốc 100 năm báo chí cách 

mạng Việt Nam; đánh giá, ghi nhận, biểu dương những kết quả, thành tựu 100 năm 

qua của báo chí cách mạng; xác định tầm nhìn, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đối 

với báo chí cách mạng trong giai đoạn mới.  

2. Yêu cầu   

Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, chu đáo, thiết thực,  hiệu 

quả bằng nhiều nội dung, hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm, tạo  hiệu ứng 

tuyên truyền, lan tỏa tích cực, làm nổi bật vai trò, vị trí của báo chí cách mạng trong 

đời sống xã hội.  

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

Ủy ban nhân dân huyện chủ trì chỉ đạo các cơ quan tổ chức với một số nội dung 

hoạt động trước, trong lễ kỷ niệm, cụ thể như sau: 

- Công tác thông tin, tuyên truyền: xây dựng kế hoạch thông tin tuyên truyền 

thường xuyên về kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925- 

21/6/2025); xây dựng các ấn phẩm, đặc san, các chuyên mục có nội dung, hình thức 



phong phú, sinh động, đa dạng, chất lượng và hiện đại. Căn cứ tình hình, điều kiện 

cụ thể có thể biên soạn lịch sử để làm tư liệu, giáo dục truyền thống cho các thế hệ 

người làm báo của huyện sau này. 

- Tổ chức tham quan, về nguồn; tặng quà các đồng chí nguyên lãnh đạo cơ quan 

Đài truyền thanh, tri ân những người làm báo đã có công đóng góp, hy sinh trong 

quá trình đấu tranh, bảo vệ, xây dựng và phát triển quê hương Vĩnh Cửu.  

- Tổ chức tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về các nội dung như: cơ chế chính 

sách, nguồn lực cho hoạt động báo chí; xu  hướng phát triển báo chí hiện đại; giải 

pháp xây dựng đội ngũ những người làm báo đáp ứng yêu cầu phát triển trong giai 

đoạn mới… kết hợp triển lãm trưng bày, giới thiệu thành tựu 100 năm Báo chí cách 

mạng Việt Nam nói chung, huyện Vĩnh Cửu nói riêng.  

- Tổ chức Chương trình Lễ kỷ niệm 100 năm Ngày báo chí cách mạng Việt 

Nam, nhằm ôn lại truyền thống, tuyên dương người làm báo tiêu biểu huyện Vĩnh 

Cửu qua các thế hệ.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch chỉ đạo các cơ quan, 

phòng ban liên quan, trong đó phân công nhiệm vụ, thời gian thực hiện cụ thể từng 

nội dung, đảm bảo tiến độ, hiệu quả tuyên truyền trước, trong lễ kỷ niệm 100 năm 

Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025). 

2. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy hướng dẫn các cấp ủy trực thuộc, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện triển khai thực hiện tốt công 

tác tuyên truyền tại địa phương, đơn vị, tạo sự lan tỏa sâu rộng trong Nhân dân trên 

địa bàn.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm Ngày Báo  chí 

Cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai 

thực hiện nghiêm túc, đảm bảo yêu cầu, nội dung và thời gian quy định.  

 

Nơi nhận: 
- Các đ/c Ủy viên BCH ĐB huyện, 

- UBND huyện, 

- Các Ban XDĐ và VPHU, 

- Trung tâm chính trị huyện, 

- UBMTTQ và các TC-XH huyện, 

- Các chi, ĐB cơ sở, 

- Lưu VPHU. 
Đồng kính gửi: 
- TTTU; 

- BTG TU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ 

 

Nguyễn Tấn Phước 

 

(Báo cáo) 
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